
 

Kaplan & Nohejl 
Advokátní kancelář 
Opletalova 1525/39, Praha 1 – Nové Město, 110 00 
tel.: +420 277 779 031, fax: +420 277 779 030 
e-mail: akkn@akkn.cz, www.akkn.cz  

 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Opletalova 1525/39, Praha 1 – Nové Město, 110 00 
, společnost zapsaná v OR vedeném u Mětského soudu v Praze, oddíl C, vložka 229078, IČ: 032 35 858, DIČ: CZ 03235858 
 
Mgr. Tomáš Kaplan, advokát, ev. č. ČAK 9160, Mgr. Lukáš Nohejl, advokát, ev. č. ČAK 9656 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 2110522431 /2700, IBAN: CZ36 2700 0000 0021 1052 2431  SWIFT: BACX CZ PP 

 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 

 

 Smluvní strany: 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893, PSČ 500 03, 
IČ: 481 72 989 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
zastoupena: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti, na základě pověření 
(dále jen „Klient“) 

a 

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem Římská 104/14, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČ: 032 35 858 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 229078 
zastoupená Mgr. Lukášem Nohejlem, jednatelem 
(dále jen „Advokátní kancelář“) 
 

uzavřely za níže uvedených podmínek tuto Smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Advokátní kancelář se zavazuje pro Klienta provádět po vzájemné dohodě advokátní činnost 
(konzultační a právní služby) (dále jen „Služby“) ve vztahu k organizaci výběrového řízení na služby 
na zajištění inženýrské činnosti na technický dozor investora nad realizací stavby „Vodárenská 
soustava východní Čechy – rekonstrukce (obnova) vodovodního přívodního řadu z úpravny vody 
Hradec Králové na vodojemy Nový Hradec Králové“ autorizovanou osobou pro oblast 
vodohospodářských staveb podle zákona č. 360/1992 Sb. Právní pomoc bude spočívat v zajištění 
celého administrativního procesu zadávacího řízení dle platných právních předpisů, zejména dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“) v platném znění, 
podmínek poskytovatele dotace Ministerstva zemědělství a interních předpisů Klienta. 
 

2. Činnost Advokátní kanceláře se bude sestávat z těchto úkonů: 
- dohled nad zákonností procesu zadávacího řízení ve všech jeho fázích; 
- vypracování veškerých relevantních dokumentů pro proces zadání veřejné zakázky, 
- komunikace s příslušnými orgány a úřady, komunikace s účastníky veřejné zakázky, 
- organizace otevírání obálek s nabídkami uchazečů, kontrola správnosti a úplnosti nabídek; 
- formální poradenství a asistence při procesu hodnocení nabídek, vč. následného oznámení 

rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky účastníkům, 
- dohled nad procesem uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. 



2 
 

(dále jen „právní služby“) 

 
 

II. Povinnosti stran 

1. Advokátní kancelář se zavazuje při poskytování právních služeb dle této Smlouvy postupovat 
s odbornou péčí, v souladu s oprávněnými zájmy Klienta a v souladu s pokyny Klienta. Advokátní 
kancelář však není vázána pokyny Klienta, pokud tyto pokyny odporují právním předpisům nebo 
jiným závazným předpisům, anebo jestliže je to nezbytné k ochraně oprávněných zájmů Klienta. Klient 
výslovně prohlašuje, že byl o výše uvedených skutečnostech náležitě informován. 

2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátní kanceláři včasné, úplné a transparentní informace. 
Advokátní kancelář není odpovědná za škodu či jinou újmu způsobenou porušením této povinnosti 
Klienta.  

 
III. Smluvní odměna 

1. Odměna Advokátní kanceláře za poskytnutí právních služeb v rozsahu definovaném v čl. I. této 
Smlouvy je stanovena dohodou stran ve výši 75 000,- Kč (slovy sedmdesát pět tisíc korun českých) 
bez DPH (dále jen „odměna“). 

 
2. Fakturace odměn bude provedena ve dvou etapách tak, že výše ½, tj. 37 500 Kč bez DPH po 

dokončení přípravy zadávací dokumentace a zveřejnění výzvy k podání nabídek, resp. odeslání 
výzvy k předložení nabídky uchazečům. Zbylá část odměny, tj. 37 500 Kč bez DPH, bude 
fakturována po ukončení výběrového/zadávacího řízení.  

 
IV. Trvání plnění 

1. Termín zahájení poskytování služeb: 07/2021 
2. Termín ukončení poskytování služeb: k datu ukončení administrativního procesu zadávacího řízení 

dle ZZVZ. 
 

V. Důvěrné informace 

1. Pokud není výslovně písemně uvedeno jinak, není žádná ze smluvní stran oprávněna zveřejnit 
informace týkající se druhé strany, týkající se poskytování právních služeb a činností 
vykonávaných smluvními stranami, ani jiné informace, které smluvní strany nabyly v průběhu 
jejich spolupráce. Jakákoliv informace poskytnutá Advokátní kanceláři bude považována za 
důvěrnou. 

 
VI. Další ustanovení 

1. Tato Smlouva a smluvní vztah založený touto Smlouvou se řídí českým právním řádem. 
 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně. Tato Smlouva je vyhotovena ve 
třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží Klient a jedno vyhotovení Advokátní kancelář.  
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a s jejím obsahem souhlasí 
a že tuto Smlouvu uzavírají ze své pravé vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
a jsou si vědomy svých práv a povinností z ní plynoucích, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 



3 
 

V Hradci Králové dne ……… 2021   V Praze dne: ……… 2021 

 

 

____________________________            ____________________________          
Klient       Advokátní kancelář 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 
Ing. Jiří Šolc, ředitel na základě pověření  Mgr. Lukáš Nohejl, jednatel 
 
 
 
Příloha: pověření Ing. Jiřího Šolce k zastupování společnosti 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41 
Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti nebo třetích osob. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 20. 11. 2020 
s účinností od 20. 11. 2020 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 20. 11. 2020 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


